



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wizyta Marszałka Województwa Wielkopolskiego w Egipcie i Algierii

W dniach 18-24 lutego tego roku delegacja pod przewodnictwem Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego przebywała z wizytą w Egipcie i Algierii. Wizyta miała na celu nawiązanie kontaktów naukowo-gospodarczych, pozwalających na ożywienie współpracy z regionem Afryki Północnej poprzez prezentację potencjału wielkopolskiej nauki i gospodarki, budowy gospodarki zeroemisyjnej w oparciu o wodór, rozszerzenie wspólnych działań w obszarze technologii nisko i zeroemisyjnych w przemyśle i sektorze rolno-spożywczym, partnerstwo na rzecz klimatu z podkreśleniem wartości i zaangażowania województwa w prowadzenie polityki proklimatycznej. W delegacji uczestniczyli: Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego; Prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz, Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu; Prof. dr hab. Inż. Michał Wieczorowski, Prorektor Politechniki Poznańskiej ds. rozwoju i współpracy z gospodarką; Prof. dr hab. Rafał Witkowski, Prorektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu ds. współpracy międzynarodowej oraz Wojciech Marcinkiewicz, Prezes Zarządu Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju Sp. z o.o.

19 lutego delegacja została przyjęta w ambasadzie polskiej w Kairze przez Michała Łabendę, Ambasadora RP w Egipcie. Spotkanie było poświęcone aktualnej sytuacji w Egipcie, stosunkom polsko-egipskim oraz celom wizyty delegacji z Wielkopolski.

Następnego dnia delegacja spotkała się z Federacją Egipskich Izb Handlowych (FEDCOC), podmiotem zrzeszającym izby ze wszystkich regionów Egiptu. Na spotkaniu omówiono branże perspektywiczne z punktu widzenia potencjalnej współpracy, warunki prowadzenia działalności gospodarczej w Egipcie dla podmiotów zagranicznych, jak również możliwości współpracy trójstronnej przy rozwijaniu projektów biznesowych w Afryce i na Bliskim Wschodzie.

Możliwościom współpracy w wybranych branżach było poświęcone z kolei spotkanie w siedzibie Kanadyjsko-Egipskiej Rady Biznesu. Poruszono również kwestie wymiany naukowej i studenckiej, ponieważ w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele egipskich uczelni prywatnych. Temat współpracy międzyuczelnianej kontynuowano na spotkaniu w ambasadzie RP z udziałem przedstawicieli najważniejszych egipskich uniwersytetów: Kairskiego, Ain Shams, Helwan oraz Amerykańskiego. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele egipskiej Polonii. Marszałek Marek Woźniak wraz z prof. Rafałem Witkowskim złożyli wizyty poświęcone współpracy naukowej w obszarze humanistyki na Amerykańskim Uniwersytecie w Kairze (AUC), w stacji badawczej Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej UW w Kairze oraz w Dominikańskim Instytucie Studiów Orientalnych w Kairze.

Część delegacji pod przewodnictwem Jacka Bogusławskiego, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego odbyła spotkania w Algierze 21 i 22 lutego z algierskimi podmiotami gospodarczymi: Algierską Konfederacją Pracodawców (zrzeszającą kilka tys. algierskich firm prywatnych), koncernem naftowym Sonatrach (działającym również w obszarze transformacji energetycznej), Krajową Agencją Handlu Zagranicznego ALGEX oraz Algierską Agencją Promocji Inwestycji AAPI. Tematami tych spotkań były możliwości nawiązania współpracy gospodarczej (m.in. z wielkopolskimi izbami gospodarczymi), inicjatywy ułatwiające przedsiębiorcom z Polski zaistnienie na rynku algierskim oraz kwestie związane ze współpracą w zakresie budowy ekosystemu wodorowego. Zaproszono też algierską stronę do wzięcia udziału w Forum H2POLAND.

23 lutego cała delegacja pod przewodnictwem Marszałka Marka Woźniaka złożyła wizyty w dwóch algierskich ministerstwach: Środowiska i Energii Odnawialnej oraz Energetyki i Górnictwa. Rozmowy z algierskimi partnerami dotyczyły m.in. wymiany doświadczeń w zakresie wspierania rozwoju gospodarki obiegu zamkniętego (zarządzanie odpadami), gospodarki niskoemisyjnej oraz rozpoznania możliwości współpracy w ramach projektów wodorowych. Algieria w swojej polityce klimatycznej, m.in. w krajowej strategii wodorowej, mocno stawia na rozwój odnawialnych źródeł energii obejmujący produkcję zielonego wodoru z przeznaczeniem głównie na eksport, w większości do krajów Unii Europejskiej.



Rozmowy dotyczyły również możliwej współpracy w zakresie edukacji i badań. Marszałek Marek Woźniak zaprosił przedstawicieli obu ministerstw do wzięcia udziału w H2POLAND.

Podczas wizyty w Algierze delegacja z Wielkopolski spotkała się z Witoldem Spirydowiczem, Ambasadorem RP w Algierii.

















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie